
 
 

 

 

 

Koszalin,  09.02.2017 r. 

TZP.221.1.1.2017.DSz 

 

 

Do  

Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:  

„Usprawnienie drogi krajowej nr 11 w Koszalinie: Etap III – rozbudowa ulicy 

Gnieźnieńskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. I. Paderewskiego do granic miasta”  

Znak sprawy:  TZP.221.1.2017.DSz 

 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 1,2 i 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami) informuje, że w przedmiotowym postępowaniu 

wpłynęły następujące pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela 

odpowiedzi: 

 

A – Pytania z dnia 06.02.2017 r. 

 

1. Przedmiar poz. 70 frezowanie nawierzchni śr. 2cm podaje powierzchnię 19.832,0 m2, 

poz. 71 wywóz na bazę Zamawiającego podaje również powierzchnię 19.552,0 m2. 

Prosimy o zmianę jednostki w poz. 71 z m2 na m3 i podanie odpowiedniej ilości. 

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1. 

 

2. Przedmiar poz. 73 wywóz na bazę Zamawiającego nie podaje jednostki, podaje 

natomiast ilość jak w pozycji 72 czyli powierzchnia. Prosimy o zmianę jednostki w poz. 

73 z m2 na m3 i podanie odpowiedniej ilości. 

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1. 

 

3. Poz. 31 regulacja pionowa kratek ściekowych ulicznych z wymianą na klasę D400 z 

osadnikiem. Czy chodzi o wymianę całej studzienki ściekowej, czy może o kratę z 

koszem? Zgodnie z opisem br. sanitarnej „wymiana wpustów na wpusty deszczowe z 

osadnikiem” ujęto w branży drogowej. Prosimy o poprawne sformułowanie pozycji, 

określenie prawidłowego zakresu robót. 

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1. 

 

4. Zgodnie z opisem br. sanitarnej w br. drogowej należy uwzględnić wymianę skrzynek 

ulicznych na armaturze wodociągowej. Na skrzynki z tworzyw sztucznych z pokrywą 

żeliwną Prosimy o potwierdzenie, iż w poz. 28 regulacja zaworów wodociągowych  

należy uwzględnić wymianę skrzynek z pokrywami. 

Odpowiedź: Opis pozycji przedmiarowej pozostaje bez zmian, nie należy uwzględnić 

wymiany skrzynek z pokrywami. 

 

 



 
 

5. Czy w poz. 29 regulacja zaworów gazowych należy uwzględnić wymianę skrzynek z 

pokrywami? 

Odpowiedź: Opis pozycji przedmiarowej pozostaje bez zmian, nie należy uwzględnić 

wymiany skrzynek z pokrywami. 

 

6. Czy w poz. 30 regulacja studzienek telekomunikacyjnych należy uwzględnić wymianę 

ram czy pokryw? 

Odpowiedź: Opis pozycji przedmiarowej pozostaje bez zmian, nie należy uwzględnić 

wymiany ram ani pokryw. 

 

7. Poz. 53 podbudowa z kruszywa C50/30 gr. Śr. 13cm – czego dotyczy ta pozycja?  

W opisie branży drogowej brak takiej warstwy. 

Odpowiedź: Podbudowa z kruszywa C50/30 gr. śr. 13cm dotyczy podbudowy pod 

krawężnikami (rys. 2.5 i 2.8). 

 

8. Poz. 58 podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem kl. C3/4<6MPa gr. 16cm – 

czego dotyczy ta pozycja? W opisie branży drogowej brak takiej warstwy. 

Odpowiedź:  Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem kl. C3/4<6MPa gr. 16cm 

dot. rys. nr 2.8. Należy wycenić zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej. 

 

9. Zgodnie z tabelą wyrównania 3a, 3b wychodzi łącznie 529,15 m3, co jest niezgodne  

z pozycja przedmiarową 62 wyrównanie podbudowy betonem asfaltowym, która podaje 

2.359,5 t. Która ilość jest poprawna? 

Odpowiedź: Należy przyjąć 2.499,6 t. W załączeniu zmodyfikowany Formularz Nr 2.1. 

B – Pytania z dnia 07.02.2017 r. 

1. Czy Zamawiający dopuszcza na miejsca parkingowe kostkę betonową malowaną na 

kolor niebieski? 

Odpowiedź: Należy wycenić zgodnie z opisem kostkę koloru niebieskiego.  

W uzasadnionych przypadkach nie wyklucza się innych rozwiązań spełniających 

wymagania określone stosownymi przepisami i sztuka budowlaną.  

 

C –Pytania z dnia 03.02.2017 r. 

 

1. Czy stosowanie do art. 30 Pzp, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów  

i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne, w przypadku, gdy SST opiera się  

o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 

Odpowiedź: Tak. 

  

2. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 

Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną 

część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas 

wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy 

są wymagane)? 

Odpowiedź: Wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na 

pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy 

je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania 

załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są 

wymagane). 



 
 

D – Pytania z dnia 06.02.2017 r. 

 

1. Prosimy o wyjaśnienie co składa się na ilość przedmiarową pozycji nr 4 i 5 Formularz 

2.1. Prosimy o wskazanie lokalizacji: założonych do frezowania odcinków. 

Odpowiedź: Informacje w zakresie, co składa się na daną pozycję przedmiarową 

zostały określone w tabelach i planszach przedmiarowych robót, jednocześnie 

informujemy, że modyfikacji uległ Formularz 2.1. 

 

2. Prosimy o podanie szczegółów (zakresów) obliczeń potwierdzających przedmiarowy 

zakres robót, w dziale Podbudowy: dla pozycji nr 42,43,44,45,46  Formularz 2.1. 

Odpowiedź: Informacje w zakresie, co składa się na daną pozycję przedmiarową 

zostały określone w tabelach i planszach przedmiarowych robót, jednocześnie 

informujemy, że modyfikacji uległ Formularz 2.1. 

 

3.  Prosimy o podanie szczegółów (zakresów) obliczeń potwierdzających przedmiarowy 

zakres robót, w dziale Podbudowy: dla pozycji nr 47,48,49,50,51  Formularz 2.1. 

Odpowiedź: Informacje w zakresie, co składa się na daną pozycję przedmiarową 

zostały określone w tabelach i planszach przedmiarowych robót, jednocześnie 

informujemy, że modyfikacji uległ Formularz 2.1. 
 

4. Prosimy o podanie szczegółów (zakresów) obliczeń potwierdzających przedmiarowy 

zakres robót, w dziale Podbudowy: dla pozycji nr 58, 59, 60 Formularz 2.1. 

Odpowiedź: Informacje w zakresie, co składa się na daną pozycję przedmiarową 

zostały określone w tabelach i planszach przedmiarowych robót, jednocześnie 

informujemy, że modyfikacji uległ Formularz 2.1. 
 

5. Prosimy o podanie szczegółu / zakresów obliczeń potwierdzających przedmiarowy 

zakres robót, w zakresie frezowań: dla pozycji nr 70, 71, 72, 73 Formularz 2.1. 

Odpowiedź: Informacje w zakresie, co składa się na daną pozycję przedmiarową 

zostały określone w tabelach i planszach przedmiarowych robót, jednocześnie 

informujemy, że modyfikacji uległ Formularz 2.1. 
 

6. Projekt Wykonawczy Branża Drogowa opis techniczny pkt. 4.5 Szczegóły rozwiązań 

drogowych ppkt. Nawierzchnia na poszerzeniach wskazuje na wykonanie konstrukcji 

w-wy mrozoochronnej z C1,5/2<4,0 MPa gr 20cm. Natomiast rys. 2.6 (Przekroje 

konstrukcyjne i normalne) oraz p. 52 Formularza 2.1, wskazują na wykonanie warstwy 

mrozoochronnej z mieszanki niezwiązanej (G1 CBR>35) gr. 20cm. W związku  

z rozbieżnością prosimy o wskazanie właściwej technologii do wykonania 

przedmiotowej w-wy mrozoochronnej. 

Odpowiedź: Warstwę mrozoochronną  należy wykonać z mieszanki niezwiązanej  

(G1 CBR>35) gr. 20cm. 

 

7. Formularz 2.1 w pozycjach 93,94,95 opisuje czynności rozbiórki i przestawienia 

ogrodzenia. Prosimy o sprecyzowanie miejsca rozbiórki oraz wskazanie lokalizacji 

budowy w/w zakresu robót. 

Odpowiedź: Przy posesjach nr 47, 47a, 49. 

 

 

 



 
 

8. PW na Rys. 2.1, wskazuje na wykonanie minimum 4cm w. wyrównawczej z AC16W 

wraz z dodatkowym frezowaniem istniejącej nawierzchni 2 cm.  Tymczasem wg Rys. 

4.2.3 (np. km 0+380) nie we wszystkich miejscach będzie to możliwe. Prosimy 

sprecyzowanie wytycznych dla takich przypadków. 

Odpowiedź: W załączeniu zweryfikowane rys. nr 2.1; nr 2.2; nr 2.3; nr 2.4; nr 2.5;  

nr 2.6; nr 2.7; nr 2.8 oraz zmodyfikowany Formularz nr 2.1.  
 

9. Prosimy o podanie szczegółów obliczeń potwierdzających przedmiarowy zakres robót 

dla pozycji nr 37 Formularz 2.2 – kanalizacja deszczowa. 

Odpowiedź: Przedmiarowy zakres robót dla poz. 37 Formularza nr 2.2. został 

określony na podstawie ogólnie dostępnych katalogów i norm.  

 

E – Pytania z dnia 08.02.2017 r. 

 

1. Formularz 2.1 drogowy poz. 36, 41, 46, 51 zasypanie dołów gruntem z korytowania 

(pod zieleń) podaje jednostkę m2. Prosimy o wskazanie grubości lub zmianę jednostki 

na m3 i podanie prawidłowej ilości. 

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz nr 2.1 

 

2. Formularz 2.1 drogowy poz. 111 wykonanie trawników dywanowych (zieleń) podaje 

powierzchnię 6.896,0 m2, a poz. 36, 41, 46, 51 zasypanie dołów gruntem  

z korytowania (pod zieleń) podają łączną powierzchnię 20.334,1 m2. Prosimy  

o wyjaśnienie zakresu robót poz. 36, 41, 46, 51 zasypanie dołów. 

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz nr 2.1 

 

3. Czy urobek z wykopów (korytowania) poz. 32, 37, 42, 47 łącznie 10.709,24 m3 należy 

wywieźć na odkład do ponownego wbudowania? 

Odpowiedź: Do ponownego wbudowania przewiduje się ok. 10% całości gruntu  

z korytowania, po uprzedniej akceptacji Inspektora Nadzoru. Grunt nie nadający się 

do ponownego wbudowania należy wywieźć poza teren budowy w miejsce 

odpowiadające przepisom o gospodarce odpadami.  W załączeniu zmodyfikowany 

Formularz nr 2.1  

 

4. Formularz 2.1 drogowy poz. 108 chodnik z płyt betonowych z wypustkami 35x35cm – 

prosimy o potwierdzenie koloru żółtego. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie: 

płytki integracyjne 40x40cm koloru żółtego? 

Odpowiedź: Płytki integracyjne maja kolor żółty. Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie płytek integracyjnych 40x40 koloru żółtego.  

 

5. Formularz 2.1 drogowy poz. 113 wiata zintegrowana z kioskiem handlowym – 

prosimy o podanie wytycznych dotyczących kiosku. 

Odpowiedź: Kioski stylistycznie i technicznie mają nawiązywać do wzoru wiaty. 

Powinny stanowić samodzielną konstrukcję o wymiarach 1,80mx1,80m.   

6. Formularz 2.1 drogowy poz. 112, 113, 115 wiata przystankowa – prosimy o podanie 

konkretnej ilości modułów (segmentów) wiat. Zgodnie z SST pojedynczy segment ma 

dł. ok. 1,3m. Czy wszystkie wiaty mają mieć tą samą długość? 

Odpowiedź: Wiaty mają mieć tą sama długość w ilości  4-modułów (segmentów)  

o długości modułu ok. 1,3m.  



 
 

F – Pytania  z dnia 08.02.2017 r. 

1. Dotyczy D.05.03.13 pkt. 2.11, ta. 20. Jednym z wymaganych parametrów mieszanki 

SMA jest współczynnik luminancji. Zgodnie z „WT2-2016-część II” ograniczono 

zastosowanie tego parametru do tuneli oraz obiektów inżynierskich w ciągu głównym 

dróg krajowych i autostrad o nawierzchni betonowej. Przedmiotowy odcinek drogi nie 

kwalifikuje się do powyższych wymagań w zakresie jasności nawierzchni. Prosimy 

zatem o informację, czy Wykonawca będzie musiał przedstawić badania wskaźnika 

luminancji dla mieszanki SMA, na etapie zatwierdzenia badania typu. 

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST branża drogowa 

 

 
Miejsce, w którym 

znajduje się 

zmieniany tekst 

 

Jest: 

 

Powinno być: 

 

SIWZ Rozdział A 

Dział XV pkt. 2 

 

Oferty otrzymane przez 

Zamawiającego po terminie 

składania ofert zostaną niezwłocznie 

zwrócone Wykonawcom.  

 

Oferty otrzymane przez Zamawiającego 

po terminie składania ofert zostaną 

zwrócone Wykonawcom po upływie 

terminu przewidzianego do wniesienia 

odwołania. Zamawiający niezwłocznie 

zawiadomi Wykonawcę o złożeniu 

oferty po terminie. 

 

SIWZ Rozdział A 

Dział XIV pkt. 13 

13.Ofertę należy umieścić w 

zamkniętym opakowaniu, 

uniemożliwiającym odczytanie jego 

zawartości bez uszkodzenia tego 

opakowania. Opakowanie winno być 

oznaczone nazwą (firma) i adresem 

Wykonawcy oraz opisane 

następująco: 

opakowanie zewnętrzne 

pozbawione wszelkich oznakowań 

identyfikujących wykonawcę, 

zaadresowane do zamawiającego na 

adres: 

Zarząd Dróg i Transportu w 

Koszalinie 

ul. Połczyńska 24, 75-815 Koszalin 

posiadające oznaczenie:  

Oferta na zadanie:   

„Usprawnienie drogi krajowej nr 

11 w Koszalinie: 

Etap III – rozbudowa ulicy 

Gnieźnieńskiej na odcinku od 

skrzyżowania z ul. I. 

Paderewskiego do granic miasta”  

Znak sprawy: TZP.221.1.2017.DSz 

Nie otwierać przed dniem  

27.02.2017 r. godz. 10:15 

opakowanie wewnętrzne 

zawierające ofertę, oznakowane 

pełnymi danymi identyfikującymi 

13.Ofertę należy umieścić w 

zamkniętym opakowaniu, 

uniemożliwiającym odczytanie jego 

zawartości bez uszkodzenia tego 

opakowania. Opakowanie winno być 

oznaczone nazwą (firma) i adresem 

Wykonawcy oraz opisane następująco: 

opakowanie zewnętrzne pozbawione 

wszelkich oznakowań identyfikujących 

wykonawcę, zaadresowane do 

zamawiającego na adres: 

Zarząd Dróg i Transportu w 

Koszalinie 

ul. Połczyńska 24, 75-815 Koszalin 

posiadające oznaczenie:  

Oferta na zadanie:   

„Usprawnienie drogi krajowej nr 11 

w Koszalinie: 

Etap III – rozbudowa ulicy 

Gnieźnieńskiej na odcinku od 

skrzyżowania z ul. I. Paderewskiego 

do granic miasta”  Znak sprawy: 

TZP.221.1.2017.DSz 

Nie otwierać przed dniem  03.03.2017 r. 

godz. 10:15 

opakowanie wewnętrzne zawierające 

ofertę, oznakowane pełnymi danymi 

identyfikującymi wykonawcę (nazwa i 

adres), tak by można je było odesłać bez 

otwierania, jeżeli oferta wpłynie po 



 
 

wykonawcę (nazwa i adres), tak by 

można je było odesłać bez 

otwierania, jeżeli oferta wpłynie po 

terminie. Opakowanie należy 

oznakować: 

Oferta na zadanie:   

„Usprawnienie drogi krajowej nr 

11 w Koszalinie: 

Etap III – rozbudowa ulicy 

Gnieźnieńskiej na odcinku od 

skrzyżowania z ul. I. 

Paderewskiego do granic miasta” 

Znak sprawy: TZP.221.1.2017.DSz 

terminie. Opakowanie należy 

oznakować: 

Oferta na zadanie:   

„Usprawnienie drogi krajowej nr 11 

w Koszalinie: 

Etap III – rozbudowa ulicy 

Gnieźnieńskiej na odcinku od 

skrzyżowania z ul. I. Paderewskiego 

do granic miasta” Znak sprawy: 

TZP.221.1.2017.DSz 

 

Wzór  umowy § 14 

Ubezpieczenie ust. 

1 pkt. 2) 

 

2) nieszczęśliwe wypadki oraz 

szkody osób trzecich – 

ubezpieczenie OC Wykonawcy na 

wartość 1 000 000 złotych od 

wypadków z nieograniczoną liczbą 

wydarzeń, do wyczerpania kwoty. 

2) nieszczęśliwe wypadki oraz szkody 

osób trzecich – ubezpieczenie OC 

Wykonawcy na wartość 2 000 000 

złotych od wypadków z nieograniczoną 

liczbą wydarzeń, do wyczerpania kwoty. 
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Formularz nr 2.1 

Formularz nr 2.2 

Formularz nr 2.5 

Formularz nr 2.7 

Zmiany w poszczególnych pozycjach 

przedmiarowych: 

Formularz nr 2.1 - zmodyfikowany 

Formularz nr 2.2 - zmodyfikowany 

Formularz nr 2.5 - zmodyfikowany 

Formularz nr 2.7 - zmodyfikowany 

 

Dokumentacja 

projektowa 
- Zmodyfikowane SST - Branża drogowa 

Dokumentacja 

projektowa 
- Uzupełnienie  - Wzór kosza na śmieci – 

nowy dokument 

Dokumentacja 

projektowa 
- Uzupełnienie – Wzór ławki i śmietnika  

Dokumentacja 

projektowa 
- Rys. nr 2.1; nr 2.2; nr 2.3; nr 2.4; nr 

2.5; nr 2.6; nr 2.7; nr 2.8  - 
zweryfikowane 

Dokumentacja 

projektowa 
- Rys. nr 5.2.1; nr 5.2.2; nr 5.2.3; nr 

5.2.4; nr 5.2.5; nr 5.2.6; nr 5.2.7; nr 
5.2.8; nr 5.2.9; nr 5.2.10  - 
zweryfikowane 

Dokumentacja 

projektowa 
- Rys. nr 5.1.1; nr 5.1.2; nr 5.1.3; nr 

5.1.4; nr 5.1.5; nr 5.1.6; nr 5.1.7; nr 
5.1.8; nr 5.1.9; nr 5.1.10  - 
zweryfikowane 

Dokumentacja 

projektowa 
- Tabela frezowania i wyrównania - 

zweryfikowana 

 

Załączniki: 

1. Wzór umowy - zmodyfikowany 

2. Formularz 2.1 – zmodyfikowany 



 
 

3. Formularz 2.2 – zmodyfikowany 

4. Formularz 2.5 – zmodyfikowany 

5. Formularz 2.7 – zmodyfikowany 

6. SST Branża drogowa  - zmodyfikowane 

7. Wzór kosza na śmieci – nowy 

8. Wzór ławki i śmietnika – nowy  

9. Rys. nr 2.1; nr 2.2; nr 2.3; nr 2.4; nr 2.5; nr 2.6; nr 2.7; nr 2.8  - zweryfikowane 

10. Rys. nr 5.1.1; nr 5.1.2; nr 5.1.3; nr 5.1.4; nr 5.1.5; nr 5.1.6; nr 5.1.7; nr 5.1.8; nr 

5.1.9; nr 5.1.10 -  zweryfikowane 

11. Rys. nr 5.2.1; nr 5.2.2; nr 5.2.3; nr 5.2.4; nr 5.2.5; nr 5.2.6; nr 5.2.7; nr 5.2.8; nr 

5.2.9; nr 5.2.10 -  zweryfikowane 

12. Tabela frezowania i wyrównania - zweryfikowana 

Powyższe modyfikacje stają się integralną częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe modyfikacje podczas sporządzania 

ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków. 

 

Ponadto zgodnie z art. 38 ust.6 ustawy, w wyniku dokonanej zmiany treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert. 

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza na dzień  03.03.2017 r. 

 

W związku z powyższym : 

Miejsce i termin składania ofert: 

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie 

Ul. Połczyńska 24 

75-815 Koszalin (SEKRETARIAT) 

 Termin składania ofert upływa w dniu  03.03.2017 r. o godz. 10:00. 

Miejsce i termin otwarcia ofert: 

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie 

Ul. Połczyńska 24 

75-815 Koszalin (SALA KONFERENCYJNA) 

 Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 03.03.2017 r. o godz. 10:15 – w sposób 

określony w Ustawie Prawo zamówień publicznych. 

 

 


